平成 29 年 12 月６日
各 位

会 社 名 朝 日 放 送 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 脇 阪 聰 史

（ コ ー ド 番 号  9 4 0 5  東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 先総 務 局 長 岡 村 清 司
 T E L  0 6 － 6 4 5 8 － 5 3 2 1

代表取締役の異動および子会社の役員人事に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、平成30年４月１日付の代表取締役の異動について

下記の通り決議しましたので、お知らせいたします。なお、当社は平成30年４月１日付

で、会社分割による認定放送持株会社体制への移行に伴い、「朝日放送グループホールデ

ィングス」に商号変更します。

あわせて、吸収分割契約により平成30年４月１日付でテレビ放送事業およびラジオ放送

事業を承継する子会社２社の代表者を内定しましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

平成 30 年４月１日付の認定放送持株会社体制移行に伴い、新たな役員体制のもとで、グ

ループ経営のより一層の強化、充実を図るため。

２．代表取締役の異動

（１）異動の内容

氏名 新役職 現役職

脇阪 聰史 取締役会長 代表取締役社長

沖中  進 代表取締役社長 常務取締役

（２）異動予定日

 平成 30 年４月１日

３．新任代表取締役の略歴

氏 名 沖中  進（おきなか すすむ）

生年月日 昭和 30 年 12 月 17 日

略 歴

所有株式数

昭和 53 年４月  当社入社

平成 12 年３月  当社経理局財務部長

平成 17 年４月  当社経理局長

平成 23 年６月  当社取締役 経営戦略室長委嘱

平成 26 年４月  当社常務取締役（現任）

38,900 株

４．吸収分割契約により平成30年４月１日付で当社事業を承継する子会社の代表者の内定

（１）朝日放送テレビ株式会社

（平成30年４月１日付で「朝日放送テレビ分割準備会社株式会社」から商号変更予定）

朝日放送テレビ

株式会社

朝日放送テレビ

分割準備会社株式会社

代表者の役職・氏名
代表取締役社長

山本 晋也

代表取締役社長

脇阪 聰史

新任代表取締役社長の略歴

氏  名  山本 晋也（やまもと しんや）

  生年月日  昭和31年11月30日

  主な略歴  昭和54年４月  当社入社

        平成18年４月  当社編成本部編成局長

        平成22年４月  当社総合ビジネス局長

        平成23年６月  当社取締役 総合ビジネス局長委嘱

        平成26年４月  当社常務取締役（現任）

（２）朝日放送ラジオ株式会社

（平成30年４月１日付で「朝日放送ラジオ分割準備会社株式会社」から商号変更予定）

朝日放送ラジオ

株式会社

朝日放送ラジオ

分割準備会社株式会社

代表者の役職・氏名
代表取締役社長

勝山 倫也

代表取締役社長

脇阪 聰史

 新任代表取締役社長の略歴

 氏  名  勝山 倫也（かつやま ともや）

 生年月日  昭和38年１月31日

 主な略歴  昭和61年４月  当社入社

        平成25年２月  当社総合ビジネス局長

        平成27年１月  当社ラジオ局長（現任）

（３）就任予定日

  平成30年４月１日

以 上